
1 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
 

INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA 
 
 

RESOLUCION No. 001 
 

(4 DE ENERO DE 2021) 
 

"Por la cual se hace la desagregación del presupuesto asignado al Instituto Colombiano de Antropología e 
Historia” 

 
 

EL ORDENADOR DEL GASTO (D) DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA MEDIANTE 
RESOLUCIÓN N° 005 DEL 09 DE ENERO DE 2020 POR LA CUAL SE DEROGA LA RESOLUCIÓN 224 Y SE HACE UNA 

DELEGACIÓN DE FUNCIONES, en uso de sus atribuciones legales, y 
 

En uso de las facultades legales, en especial el contenido del Decreto 1805 del 31 de diciembre de 2020,  
 
 

C O N S I D E R A N D O : 
 
 
Que el artículo 2.9.1.2.7 del Decreto 1068 del 26 de mayo de 2015, establece desagregar el detalle del 
anexo del decreto de liquidación del presupuesto. 
 
Que la misma norma considera “que es necesario fomentar el uso del Sistema Integrado de Información 
Financiera SIIF Nación y del Sistema Unificado de Inversión Pública; y en tal sentido, orientar la práctica de 
la administración pública al manejo de la mayor cantidad de trámites presupuestales directamente a través 
de dichos sistemas;” 
 
Que el artículo 2.8.1.5.6. del decreto 1068 de 2015, expresa que “El Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público – Dirección General del Presupuesto Público Nacional, aprobará las operaciones presupuestales 
contenidas en las resoluciones o acuerdos una vez se realice el registro de las solicitudes en el Sistema 
Integrado de Información Financiera SIIF Nación.” 

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Desagregar las apropiaciones presupuestales para la vigencia 2021, contenidas en 
el Decreto 1805 del 31 de diciembre de 2020, de la siguiente manera: 
 

PRESUPUESTO DE GASTOS 



2 
 

SECCION 33-05-00 
TIPO CTA SUBC OBJG ORD SORD ITEM SITEM CONCEPTO FUENTE REC. DECRETO 1805 

31-12-2020 

A 01             GASTOS DE PERSONAL Nación 10 5.019.934.644.00 

A 01 01           PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE Nación 10 5.019.934.644.00 

A 01 01 01         SALARIO Nación 10 3.385.819.067.00 

A 01 01 01 001 001     SUELDO BÁSICO Nación 10 2.607.051.067.00 

A 01 01 01 001 004     SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN Nación 10 31.014.000.00 

A 01 01 01 001 005     AUXILIO DE TRANSPORTE  Nación 10 44.064.000.00 

A 01 01 01 001 006     PRIMA DE SERVICIO Nación 10 117.812.000.00 

A 01 01 01 001 007     BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS Nación 10 86.360.000.00 

A 01 01 01 001 008     HORAS EXTRAS, DOMINICALES, FESTIVOS Y RECARGOS Nación 10 120.321.000.00 

A 01 01 01 001 009     PRIMA DE NAVIDAD Nación 10 266.000.000.00 

A 01 01 01 001 010     PRIMA DE VACACIONES Nación 10 109.000.000.00 

A 01 01 01 001 012     AUXILIO DE CONECTIVIDAD DIGITAL  Nación 10 4.197.000.00 

A 01 01 02         CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA Nación 10 1.220.474.096.00 

A 01 01 02 001       PENSIONES Nación 10 347.597.000.00 

A 01 01 02 002       SALUD Nación 10 246.252.000.00 

A 01 01 02 003       AUXILIO DE CESANTÍAS  Nación 10 275.300.746.00 

A 01 01 02 004       CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR Nación 10 127.360.000.00 

A 01 01 02 005       APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES Nación 10 70.847.500.00 

A 01 01 02 006       APORTES AL ICBF Nación 10 91.859.189.00 

A 01 01 02 007       APORTES AL SENA Nación 10 61.257.661.00 

A 01 01 03         REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL Nación 10 413.641.481.00 

A 01 01 03 001 001     SUELDO DE VACACIONES Nación 10 118.070.481.00 

A 01 01 03 001 002     INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES Nación 10 7.910.000.00 

A 01 01 03 001 003     BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN Nación 10 14.124.000.00 

A 01 01 03 002       PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL Nación 10 161.337.000.00 

A 01 01 03 016       PRIMA DE COORDINACIÓN Nación 10 76.200.000.00 

A 01 01 03 030       BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN Nación 10 36.000.000.00 

A 02             ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS Nación 10 1.364.000.000.00 

A 02             ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS Propios 20 1.765.300.300.00 

A 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS Nación 10 1.364.000.000.00 

A 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS Propios 20 1.765.300.300.00 

A 02 02 01 002 007     ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR) Nación 10 28.500.000.00 

A 02 02 01 002 008     DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) Nación 10 25.000.000.00 

A 02 02 01 002 008     DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) Propios 20 30.000.000.00 

A 02 02 01 003 002     
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y 
ARTÍCULOS RELACIONADOS Nación 10 1.500.000.00 

A 02 02 01 003 002     
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y 
ARTÍCULOS RELACIONADOS Propios 20 300.000.000.00 

A 02 02 01 003 003     
PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN 
DE PETRÓLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR 

Nación 10 20.000.000.00 

A 02 02 01 003 004     QUÍMICOS BÁSICOS Nación 10 1.500.000.00 

A 02 02 01 003 005     OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS 
INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) 

Nación 10 21.861.927.00 

A 02 02 01 003 005     OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS 
INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) 

Propios 20 50.000.000.00 

A 02 02 01 003 006     PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO Nación 10 2.000.000.00 

A 02 02 01 003 007     
VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO 
METÁLICOS N.C.P. Nación 10 1.500.000.00 



3 
 

A 02 02 01 003 008     OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. Propios 10 2.000.000.00 

A 02 02 01 003 008     OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. Propios 20 409.175.500.00 

A 02 02 01 004 003     MAQUINARIA PARA USO GENERAL Nación 10 3.500.000.00 

A 02 02 01 004 004     MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Nación 10 3.500.000.00 

A 02 02 01 004 005     MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA Nación 10 2.000.000.00 

A 02 02 01 004 006     MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS Nación 10 3.000.000.00 

A 02 02 01 004 007     EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES Nación 10 3.000.000.00 

A 02 02 02 006 003     
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y 
BEBIDAS 

Nación 10 3.500.000.00 

A 02 02 02 006 007     SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE Nación 10 12.500.000.00 

A 02 02 02 006 008     SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA Nación 10 26.000.000.00 

A 02 02 02 006 008     SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA Propios 20 27.000.000.00 

A 02 02 02 006 009     
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR 
CUENTA PROPIA) Nación 10 36.590.043.00 

A 02 02 02 006 009     
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR 
CUENTA PROPIA) 

Propios 20 10.000.000.00 

A 02 02 02 007 001     SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS Propios 20 200.000.000.00 

A 02 02 02 007 002     SERVICIOS INMOBILIARIOS Nación 10 155.000.000.00 

A 02 02 02 007 002     SERVICIOS INMOBILIARIOS Propios 20 130.000.000.00 

A 02 02 02 008 003     OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Nación 10 245.253.843.00 

A 02 02 02 008 003     OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Propios 20 45.000.000.00 

A 02 02 02 008 004     
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y 
SUMINISTRO DE INFORMACIÓN 

Nación 10 70.000.000.00 

A 02 02 02 008 004     
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y 
SUMINISTRO DE INFORMACIÓN 

Propios 20 10.000.000.00 

A 02 02 02 008 005     SERVICIOS DE SOPORTE Nación 10 642.974.187.00 

A 02 02 02 008 005     SERVICIOS DE SOPORTE Propios 20 421.124.800.00 

A 02 02 02 008 007     
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN 
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) Nación 10 3.500.000.00 

A 02 02 02 008 007     
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN 
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) Propios 20 20.000.000.00 

A 02 02 02 008 009     
OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; SERVICIOS DE EDICIÓN, 
IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES 

Nación 10 2.000.000.00 

A 02 02 02 008 009     
OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; SERVICIOS DE EDICIÓN, 
IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE RECUPERACIÓN DE 
MATERIALES 

Propios 20 10.000.000.00 

A 02 02 02 009 002     SERVICIOS DE EDUCACIÓN Nación 10 5.000.000.00 

A 02 02 02 009 002     SERVICIOS DE EDUCACIÓN Nación 20 15.000.000.00 

A 02 02 02 009 004     
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL 

Nación 10 9.820.000.00 

A 02 02 02 009 004     
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL 

Propios 20 3.000.000.00 

A 02 02 02 009 006     SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS Propios 20 65.000.000.00 

A 02 02 02 010       VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN Nación 10 33.000.000.00 

A 02 02 02 010       VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN Propios 20 20.000.000.00 

A 03             TRANSFERENCIAS CORRIENTES Nación 10 52.259.347.00 

A 03             TRANSFERENCIAS CORRIENTES Propios 20 68.000.000.00 

A 03 03           A ENTIDADES DEL GOBIERNO Nación 10 50.199.347.00 

A 03 03 01         A ORGANOS DEL PGN Nación 10 50.199.347.00 

A 03 03 01 999       
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 
DGPPN Nación 10 50.199.347.00 

A 03 04           PRESTACIONES SOCIALES Nación 10 2.060.000.00 

A 03 04 02         PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EMPLEO Nación 10 2.060.000.00 

A 03 04 02 012       
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO 
DE PENSIONES) 

Nación 10 2.060.000.00 

A 03 04 02 012 001     INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES) Nación 10 2.060.000.00 

A 03 10           SENTENCIAS Y CONCILIACIONES Propios 20 68.000.000.00 



4 
 

A 03 10 01         FALLOS NACIONALES Propios 20 68.000.000.00 

A 03 10 01 001       SENTENCIAS Propios 20 68.000.000.00 

A 08             GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE 
MORA 

Nación 10 46.350.000.00 

A 08 01           IMPUESTOS Nación 10 20.600.000.00 

A 08 01 02 001       IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL Nación 10 17.000.000.00 

A 08 01 02 006       IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Nación 10 3.600.000.00 

A 08 04           CONTRIBUCIONES Nación 11 25.750.000.00 

A 08 08 08         CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE Nación 11 25.750.000.00 

C               INVERSION Nación 11 10.918.283.885.00 

C               INVERSION Propios 20 3.208.194.170.00 

C               INVERSION Propios 21 1.400.600.000.00 

C 3302 1603 5         
PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO 
E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, NACIONAL, SAN AGUSTÍN, 
ISNOS, UNGUÍA, SANTA MARTA 

Nación 11 5.640.975.579.00 

C 3302 1603 5         
PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO 
E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, NACIONAL, SAN AGUSTÍN, 
ISNOS, UNGUÍA, SANTA MARTA 

Nación 20 1.957.698.170.00 

C 3302 1603 5         
PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO 
E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, NACIONAL, SAN AGUSTÍN, 
ISNOS, UNGUÍA, SANTA MARTA 

Propios 21 500.000.000.00 

C 3302 1603 5 0 3302030 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
PRESERVACIÓN DE LOS PARQUES Y ÁREAS 
ARQUEOLÓGICASPATRIMONIALES - PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   
BOGOTÁ, NACIONAL, SAN AGUSTÍN, ISNOS, UNGUÍA, SANTA MART 

Nación 11 3.155.750.000.00 

C 3302 1603 5 0 3302041 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE PROTECCIÓN 
DEL PATRIMONIO ARQUEOLOGICO, ANTROPOLOGICO E HISTORICO - 
PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO 
E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, NACIONAL, SAN AGUSTÍN, 
ISNOS, UNGUÍA, SANTA M 

Nación 11 2.223.425.579.00 

C 3302 1603 5 0 3302042 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA 
TÉCNICA EN EL MANEJO Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO. - PROTECCIÓN 
DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO 
DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, NACIONAL, SAN 

Nación 11 261.800.000.00 

C 3302 1603 5 0 3302004 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
EXPOSICIONES - PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, 
ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, 
NACIONAL, SAN AGUSTÍN, ISNOS, UNGUÍA, SANTA MARTA 

Propios 20 1.340.690.715.00 

C 3302 1603 5 0 3302030 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
PRESERVACIÓN DE LOS PARQUES Y ÁREAS 
ARQUEOLÓGICASPATRIMONIALES - PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   
BOGOTÁ, NACIONAL, SAN AGUSTÍN, ISNOS, UNGUÍA, SANTA MART 

Propios 20 240.432.455.00 

C 3302 1603 5 0 3302042 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA 
TÉCNICA EN EL MANEJO Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO. - PROTECCIÓN 
DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO 
DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, NACIONAL, SAN 

Propios 20 376.575.000.00 

C 3302 1603 5 0 3302030 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
PRESERVACIÓN DE LOS PARQUES Y ÁREAS 
ARQUEOLÓGICASPATRIMONIALES - PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO DE LA NACIÓN   
BOGOTÁ, NACIONAL, SAN AGUSTÍN, ISNOS, UNGUÍA, SANTA MART 

Propios 21 430.000.000.00 

C 3302 1603 5 0 3302042 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA 
TÉCNICA EN EL MANEJO Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO. - PROTECCIÓN 
DEL PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO 
DE LA NACIÓN   BOGOTÁ, NACIONAL, SAN 

Propios 21 70.000.000.00 

C 3302 1603 6         

GENERACIÓN DE CONOCIMIENTOS ESPECIALIZADOS EN LA 
DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, INTERCULTURAL, EN LAS 
RELACIONES SOCIOCULTURALES Y EN EL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO A NIVEL   NACIONAL 

Nación 11 894.100.610.00 

C 3302 1603 6         

GENERACIÓN DE CONOCIMIENTOS ESPECIALIZADOS EN LA 
DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, INTERCULTURAL, EN LAS 
RELACIONES SOCIOCULTURALES Y EN EL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO A NIVEL   NACIONAL 

Nación 20 1.150.496.000.00 

C 3302 1603 6         

GENERACIÓN DE CONOCIMIENTOS ESPECIALIZADOS EN LA 
DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, INTERCULTURAL, EN LAS 
RELACIONES SOCIOCULTURALES Y EN EL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO A NIVEL   NACIONAL 

Nación 21 100.600.000.00 

C 3302 1603 6 0 3302001 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS 
INVESTIGACIÓN - GENERACIÓN DE CONOCIMIENTOS 
ESPECIALIZADOS EN LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, 
INTERCULTURAL, EN LAS RELACIONES SOCIOCULTURALES Y EN EL 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO A NIVEL   NACIONAL 

Nación 11 603.581.661.00 

C 3302 1603 6 0 3302042 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA 
TÉCNICA EN EL MANEJO Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO. - GENERACIÓN DE 
CONOCIMIENTOS ESPECIALIZADOS EN LA DIVERSIDAD 
SOCIOCULTURAL, INTERCULTURAL, EN LAS RELA 

Nación 11 145.577.255.00 

C 3302 1603 6 0 3302059 3   
TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO 
A LA INVESTIGACIÓN EN ANTROPOLOGÍA, ARQUEOLOGÍA, HISTORIA Nación 11 144.941.694.00 



5 
 

Y PATRIMONIO - GENERACIÓN DE CONOCIMIENTOS 
ESPECIALIZADOS EN LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, 
INTERCULTURAL, EN LAS RELACIONES SOCIOCULTUR 

C 3302 1603 6 0 3302001 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS 
INVESTIGACIÓN - GENERACIÓN DE CONOCIMIENTOS 
ESPECIALIZADOS EN LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, 
INTERCULTURAL, EN LAS RELACIONES SOCIOCULTURALES Y EN EL 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO A NIVEL   NACIONAL 

Nación 20 415.600.000.00 

C 3302 1603 6 0 3302042 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE ASISTENCIA 
TÉCNICA EN EL MANEJO Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO 
ARQUEOLÓGICO, ANTROPOLÓGICO E HISTÓRICO. - GENERACIÓN DE 
CONOCIMIENTOS ESPECIALIZADOS EN LA DIVERSIDAD 
SOCIOCULTURAL, INTERCULTURAL, EN LAS RELA 

Nación 20 734.896.000.00 

C 3302 1603 6 0 3302059 3   

TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO 
A LA INVESTIGACIÓN EN ANTROPOLOGÍA, ARQUEOLOGÍA, HISTORIA 
Y PATRIMONIO - GENERACIÓN DE CONOCIMIENTOS 
ESPECIALIZADOS EN LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, 
INTERCULTURAL, EN LAS RELACIONES SOCIOCULTUR 

Propios 21 100.600.000.00 

C 3399             FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR 
CULTURA 

Nación 11 4.383.207.696.00 

C 3399             
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR 
CULTURA Propios 20 100.000.000.00 

C 3399             
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR 
CULTURA Propios 21 800.000.000.00 

C 3399 1603 2 0 3399016 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SEDES MANTENIDAS - 
FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA, 
ADMINISTRATIVA, TECNOLÓGICA E INFORMÁTICA DEL ICANH A 
NIVEL   NACIONAL 

Nación 11 4.383.207.696.00 

C 3399 1603 2 0 3399061 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN - FORTALECIMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA, ADMINISTRATIVA, TECNOLÓGICA 
E INFORMÁTICA DEL ICANH A NIVEL   NACIONAL 

Nación 20 100.000.000.00 

C 3399 1603 2 0 3399061 2   

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN - FORTALECIMIENTO 
DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA, ADMINISTRATIVA, TECNOLÓGICA 
E INFORMÁTICA DEL ICANH A NIVEL   NACIONAL 

Propios 21 800.000.000.00 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Las modificaciones al anexo del decreto de liquidación que no modifiquen en cada 
sección presupuestal el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los 
programas y subprogramas de inversión aprobados por el Congreso, se realizarán mediante resolución 
expedida por el jefe del órgano respectivo. En el caso de los establecimientos públicos del orden nacional, 
estas modificaciones se harán por resolución o acuerdo de las Juntas o Consejos Directivos, o por 
resolución del representante legal en caso de no existir aquellas. 
 
ARTÍCULO TERCERO: El Ministerio de Hacienda y Crédito Público – Dirección General del Presupuesto 
Público Nacional, aprobará las operaciones presupuestales contenidas en las resoluciones una vez se 
realice el registro de las solicitudes en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Los jefes de los órganos responderán por la legalidad de los actos en mención. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  
 
Dada en Bogotá D.C. a los 4 días del mes de enero de 2021. 
 
 
 
 
 
 

SEBASTIÁN MARÍN LOAIZA 
Subdirector Administrativo y Financiero 

 
Proyectó: María Angélica Herrera R. Jefe Presupuesto  
Revisó: Martha Bibiana Fernández. Coordinadora Grupo Financiero 
Revisó: Víctor Osman Vergara T. Jefe de Planeación 

 


		2021-01-04T12:28:53-0500
	SEBASTIAN MARIN LOAIZA




